INDICAÇÃO No 105/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de um braço de luz com luminária ao lado do número 26 da Rua Luiz de
Almeida Machado, situada no Loteamento Vista Verde

Senhor Presidente

Indico ao Sr Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de um
braço de luz com luminária ao lado do número 26 da Rua Luiz de Almeida Machado, situada
no Loteamento Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta proposição, posto que a rua é cercada por matos, e a ausência de
iluminação torna o local vulnerável, suscetível á ação de pessoas mal intencionadas.
Assim sendo, se faz necessária a referida benfeitoria naquela localidade, para sanar os
problemas que afligem aquela parcela da nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 18 de fevereiro de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora